РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
 «ДУБОВСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGNUMDATESTAMP]

с. Дубовское

О повышении родительской платы за содержание детей в
муниципальных  бюджетных дошкольных образовательных

организациях Дубовского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 65 Федерального  закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об
образовании в Российской федерации»,  Постановлением Правительства
Ростовской области от 10.01.2022г. №6 «Об утверждении максимального
размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в
государственных образовательных организациях Ростовской области и
муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования» Администрация
Дубовского района Ростовской области  постановляет:

1.Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) на содержание детей в муниципальных бюджетных
дошкольных образовательных организациях Дубовского района,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования с 01.09.2022г. в следующем размере:

№

п/п

Учреждения  Стоимость
(руб. в

день)
1

.
Муниципальные бюджетные дошкольные

образовательные учреждения Дубовского района с
9-ти часовым пребыванием детей

59

2
.

Муниципальные бюджетные дошкольные
образовательные учреждения Дубовского района с
12-ти часовым пребыванием детей

76

2.Заведующим муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных  учреждений  Дубовского района довести до сведения
родителей (законных представителей), дети которых посещают дошкольные
образовательные организации, информацию о повышении родительской
платы.

3.За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и
детьми, оставшимися без попечения родителей, а так же за детьми с
туберкулёзной интоксикацией, обучающихся в государственных  и
муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, родительская плата
не взимается.

4.Заведующему Дубовским районным отделом образования  (Брицыной
Е.В.) обеспечить разработку и утверждение Положения  о плате за
содержание детей в муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных организациях в срок до 01.09.2022г.

5.Считать утратившим силу постановление Администрации
Дубовского района Ростовской области  №56 от 27.01.2022г. «О повышении
родительской платы за содержание детей в муниципальных бюджетных
дошкольных образовательных организациях Дубовского района».

6. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
7.Заведующему  Дубовским районным отделом образования (Брицыной

Е.В.) разместить Постановление на официальном сайте Дубовского
районного отдела образования.

8.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Дубовского района по социальным
вопросам – начальника сектора социальной сферы Каренькову И.П.

И.о. заместителя Главы
Администрации
Дубовского района по
вопросам
муниципального
хозяйства - начальник
ОСАЖКХ

[SIGNERSTAMP1]

О.Г. Кравцов

Постановление вносит:
Брицына Елена Владимировна
+7(863) 775-12-08